
sábado, 3 de fevereiro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (22) – 29

Trabalhadores
Cristiano Nunes de Oliveira RG 32170975 TITULAR
Arlete Vasconcelos da Cruz Santos RG 11724171-4 TITULAR
Patricia Aparecida Correa de Oliveira RG 44153056-4 SUPLENTE
Lilian Auxiliadora da Silva RG 17436962-1 SUPLENTE

Gestores.
Catia Aparecida da Silva RG 191509024 TITULAR
Rodrigo Cesar Tournour Verissimo RG 434511511 TITULAR
Juliana Maria Duarte Trentin RG 342591344 SUPLENTE
Joyce Faria Melo Nicodemos RG 478311692 SUPLENTE

III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHOS
PROCESSO Nº 6110.2018/0000436-7
I - À vista dos elementos constantes no presente, e com 

fundamento no artigo 12, inciso XII, da Lei Municipal nº 
13.721/2002, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/2008 e pela 
Portaria nº 006/2017 – AHM.G da Autarquia Hospitalar Muni-
cipal, AUTORIZO a abertura de procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 011/2018, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE 
MATERIAIS PARA CIRURGIA DE EMERGÊNCIAS ORTOPÉDICAS 
– TRAUMA I COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS 
E INSTRUMENTAIS PARA O PERÍODO DE 12 MESES A SEREM 
UTILIZADOS NAS UNIDADES HOSPITALARES PERTENCENTE À 
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, designada para a condu-
ção do certame a Comissão Permanente de Licitação instituída 
através da Portaria nº 195/2017/AHM.G.

PROCESSO Nº 6110.2018/0000437-5
I - À vista dos elementos constantes no presente, e com 

fundamento no artigo 12, inciso XII, da Lei Municipal nº 
13.721/2002, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/2008 e pela 
Portaria nº 006/2017 – AHM.G da Autarquia Hospitalar Muni-
cipal, AUTORIZO a abertura de procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 012/2018, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE 
MATERIAIS PARA CIRURGIA DE EMERGÊNCIAS ORTOPÉDICAS 
– TRAUMA II COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS 
E INSTRUMENTAIS PARA O PERÍODO DE 12 MESES A SEREM 
UTILIZADOS NAS UNIDADES HOSPITALARES PERTENCENTE À 
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, designada para a condu-
ção do certame a Comissão Permanente de Licitação instituída 
através da Portaria nº 195/2017/AHM.G.

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

 DESPACHO
Do Processo n° 6110.2017/0007635-8
À vista dos elementos constantes no presente processo ad-

ministrativo e no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, 
inciso IV, da Lei Municipal n.º 13.271/02, alterada pela Lei Mu-
nicipal n.º 14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal 
n.º 50.478/09, AUTORIZO a emissão de Nota de Empenho no 
importe de R$ 1.303,95 (Um mil, trezentos e três reais e noven-
ta e cinco centavos)?, em nome de Carlos Luciano de Carvalho 
Avelino, CPF 252.084.578-30, para fazer face às despesas com 
Auxílio Funeral, nos termos do artigo 125° da Lei n° 8.989/79, 
regulamentada pelo Decreto n° 17.616/81, onerando a dotação 
01.10.10.122.3024.2.100.3.3.90.08.00, assim como o cancela-
mento do saldo não utilizado da Nota de Empenho.

Do Processo n° 6110.2018/0000174-0
À vista dos elementos constantes no presente processo 

administrativo e no uso das atribuições conferidas pelo artigo 
12, inciso IV, da Lei Municipal n.º 13.271/02, alterada pela Lei 
Municipal n.º 14.669/08, regulamentada pelo Decreto Munici-
pal n.º 50.478/09, AUTORIZO a emissão de Nota de Empenho 
no importe de R$ 1.132,50 (Um mil cento e trinta e dois reais 
e cinquenta e dois centavos), em nome de Leonardo de Oliveira 
Gomes, CPF 367.529.198-79, para fazer face às despesas com 
Auxílio Funeral, nos termos do artigo 125° da Lei n° 8.989/79, 
regulamentada pelo Decreto n° 17.616/81, onerando a dotação 
01.10.10.122.3024.2.100.3.3.90.08.00, assim como o cancela-
mento do saldo não utilizado da Nota de Empenho.

DESPACHO DE ADIANTAMENTO
Do Processo n° 6110.2018/0000156-2 - Com base na 

Lei n° 14.669 de 15/01/08, no Decreto n° 50.478 de 10/03/09 
e Portaria n° 006/2017 - AHM.G, AUTORIZO a concessão do 
Adiantamento para o Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença de 
Gouvêa, em nome de Mauro Saraiva Apocalypse, RF 4053559/4 
e CPF 535.380.308-63, referente ao período de Janeiro a Feve-
reiro/2018, no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), para fazer 
face às despesas previstas no Artigo 2°, incisos I, II e III da Lei 
n° 10.513 de 11/05/88, observadas as disposições do Decreto 
n° 48.592/07; Portaria SF 151 de 29/10/12; onerando a dotação 
01.10.10.302.3003.2.507.3.3.90.39.00, assim como o cancela-
mento do saldo não utilizado da Nota de Empenho.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

Exumações - Autorizadas
6410.2017/0001598-8 Silvana Huggler e Outros
6410.2017/0003244-0 Elizabeth Borelli
6410.2017/0001870-7 Antonio Munhoz e Outros
6410.2017/0001743-3 Leila Aparecida Moura Mantovani
6410.2017/0000349-3 Izildinha Sanches
6410.2017/0002492-8 Lucia Goularte Gaspari e Outros
6410.2017/0005488-6 Eloa Leal Garcia Duarte
6410.2017/0003990-9 Nilce Florinda e Silva Garcia
6410.2017/0005724-9 Marilene da Silva Gimenez e Outros
6410.2017/0005045-7 Dirce Apparecida de Faria
6410.2017/0000932-5 Maria Aparecida Salles Aggio e Outros
6410.2017/0000250-0 Maria Teresa Marques Ferreira Manso
6410.2017/0003332-3 Cleide Ignez Vieira de Morais
6410.2017/0000976-7 Ute Katharina Buccaran e Outros
6410.2017/0002883-4 Varlei Aparecida Avelino
6410.2017/0004731-6 Maria Alegria Rodrigues da Conceição
6410.2017/0001640-2 Luiz Antonio Guillen
6410.2017/0003326-9 Valéria Corrêa Mello
6410.2017/0004632-8 Zenaide dos Santos e Outros
6410.2017/0000693-0 Kiyoshi Yamawaki e Outros
6410.2017/0001943-6 Roseli Terezinha Gatti
6410.2017/0004529-1 Aparecida Guidi
2017-0.133.589-8 Natal Guetti
2017-0.005.220-5 Vera Lucia Silvestre Meneguini
2017-0.112.016-6 Paulo Ferreira da Silva
2017-0.124.631-3 Eliene Gonçalves Lima de Souza
2017-0.112.677-6 José Antonio da Silva Neto
2017-0.117.750-8 Fatima Aparecida Ubirajara Amorim
2017-0.109.803-9 Joel do Nascimento Moreira Junior
2016-0.080.960-6 Cristiane Wersom
2017-0.112.034-4 Daria Rosseto Jácomo
2017-0.111.500-6 Guaracyaba de Lelis dos Santos Henrique Lima
2017-0.133.628-2 Luiz Carlos Buarque de Gusmão
2017-0.132.194-3 Tobias Teixeira
2017-0.134.045-0 Marilda dos Santos Craveiro
2017-0.132.680-5 João Mendes Teixeira
2017-0.066.173-2 Manuel do Ceu Pereira Castro Monteiro

III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA 014/2018 - CRS. Leste
Sra. Elza de Santana Braga, Coordenadora Regional de 

Saúde-Leste, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei 13.325, de 08 de fe-
vereiro de 2002, que dispõe sobre a organização do Conselho 
Gestor nas Unidades do Sistema Único de Saúde;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6.º do Decreto 
44.658/04, que regulamenta a Lei 13.325, de 2002, com alte-
rações introduzidas pelos artigos 20, 21 e 22 da Lei 13.716, de 
07 de janeiro de 2004.

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o Conselho Gestor do Centro de Testa-

gem e Aconselhamento, da Supervisão Técnica de Saúde Cidade 
Tiradentes.

II – O Conselho Gestor passa a ter a seguinte composição, 
que elaborará seu regimento interno:

Usuários
Geralda Marfisa RG 8953237-5 TITULAR
Galdino Oliveira Teixeira RG 3771801-0 TITULAR
Jair Cardoso Neto RG 8661176-8 SUPLENTE
Iraide dos Santos RG 12698322-7 SUPLENTE

Trabalhadores
Amauri Castro Barbosa RG 16311903-X TITULAR
Raquel Maria dos Santos RG 11303926-8 SUPLENTE

Gestores.
Jorge Sadao Kikuchi RG 5745176-X TITULAR
Tereza Shiroma RG 23262381-8 SUPLENTE

III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA 015/2018-CRS. Leste
Sra. Elza de Santana Braga, Coordenadora Regional de 

Saúde-Leste, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei 13.325, de 08 de fe-
vereiro de 2002, que dispõe sobre a organização do Conselho 
Gestor nas Unidades do Sistema Único de Saúde;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6.º do Decreto 
44.658/04, que regulamenta a Lei 13.325, de 2002, com alte-
rações introduzidas pelos artigos 20, 21 e 22 da Lei 13.716, de 
07 de janeiro de 2004.

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o Conselho Gestor da UBS Ferroviários, 

da Supervisão Técnica de Saúde Cidade Tiradentes.
II – O Conselho Gestor passa a ter a seguinte composição, 

que elaborará seu regimento interno:
Usuários

Ilzanete de Fatima Barbosa dos Santos RG 13901059-2 TITULAR
Sonia Aparecida Xavier Teixeira RG 33620368 TITULAR
Elizabete Cristina do Nascimento RG 307762144-3 SUPLENTE
Izaura Cavalcante Moreira RG 11728530-4 SUPLENTE

Trabalhadores
Diego Pedro dos Santos RG 445732829 TITULAR
Vanessa Regina Rodrigues RG 450452104 SUPLENTE

Gestores
Marileide Aparecida Bento Fernandes RG 328728573 TITULAR
Regiane Alves da Silva Gustavo RG 292589852 SUPLENTE

III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA 016/2018-CRS. Leste
Sra. Elza de Santana Braga, Coordenadora Regional de 

Saúde-Leste, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei 13.325, de 08 de fe-
vereiro de 2002, que dispõe sobre a organização do Conselho 
Gestor nas Unidades do Sistema Único de Saúde;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6.º do Decreto 
44.658/04, que regulamenta a Lei 13.325, de 2002, com alte-
rações introduzidas pelos artigos 20, 21 e 22 da Lei 13.716, de 
07 de janeiro de 2004.

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o Conselho Gestor do Centro de Especia-

lidades Odontológicas e do Núcleo Integrado de Reabilitação, 
da Supervisão Técnica de Saúde Cidade Tiradentes.

II – O Conselho Gestor passa a ter a seguinte composição, 
que elaborará seu regimento interno:

Usuários
Galdino Oliveira Teixeira RG 37718010-X TITULAR
Abnoan Francisco da Silva RG 37291848-7 TITULAR
Maria de Fatima Costa Pires RG 11481140-4 SUPLENTE
Cristina Macedo Trindade RG 30030637-4 SUPLENTE

Trabalhadores
Tarcisio Rodrigo Stedefeldi RG 44113511-0 TITULAR
Thiele Andrade de Oliveira RG 447369003 SUPLENTE

Gestores
Leticia Ferro Carapeto RG  29448948-4  TITULAR
Alexandre Buchner de Oliveira RG  28961154-4  SUPLENTE

III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA 017/2018-CRS. Leste
Sra. Elza de Santana Braga, Coordenadora Regional de 

Saúde-Leste, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei 13.325, de 08 de fe-
vereiro de 2002, que dispõe sobre a organização do Conselho 
Gestor nas Unidades do Sistema Único de Saúde;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6.º do Decreto 
44.658/04, que regulamenta a Lei 13.325, de 2002, com alte-
rações introduzidas pelos artigos 20, 21 e 22 da Lei 13.716, de 
07 de janeiro de 2004.

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o Conselho Gestor da UBS Dom Angéli-

co, da Supervisão Técnica de Saúde Cidade Tiradentes.
II – O Conselho Gestor passa a ter a seguinte composição, 

que elaborará seu regimento interno:
Usuários

Joaquim Valdenisio de Lima RG 21113809-5 TITULAR
Marina Pereira Santos Araujo RG 52067886-2 TITULAR
Jose Alexandre Kochado Silva RG 07827793-01 SUPLENTE
Luiz Rodrigues da Silva RG 36432334-6 SUPLENTE

Trabalhadores
Eliane Ferreira da Silva RG 27922864-8 TITULAR
Rosa Eugenio dos Santos Ferreira RG 25570779-4 SUPLENTE

Gestores.
Glauco Marcius de Matos Marinho RG 25634848-3 TITULAR
Camila Fernandes Queichada RG 43596936-5 SUPLENTE

III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA 018/2018 - CRS. Leste
Sra. Elza de Santana Braga, Coordenadora Regional de 

Saúde-Leste, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei 13.325, de 08 de fe-
vereiro de 2002, que dispõe sobre a organização do Conselho 
Gestor nas Unidades do Sistema Único de Saúde;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6.º do Decreto 
44.658/04, que regulamenta a Lei 13.325, de 2002, com alte-
rações introduzidas pelos artigos 20, 21 e 22 da Lei 13.716, de 
07 de janeiro de 2004.

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o Conselho Gestor da UBS Carlos Gentile 

de Melo, da Supervisão Técnica de Saúde Cidade Tiradentes.
II – O Conselho Gestor passa a ter a seguinte composição, 

que elaborará seu regimento interno:
Usuários

Airca Conceição de Arruda RG 10506265-0 TITULAR
Marivalda Ferreira Alves RG 24717381-2 TITULAR
Jose Carlos de Assis RG 15711739-X TITULAR
Wilson Camargo RG 54205347 TITULAR
Alvina Pinto RG 1216812896 SUPLENTE
Jose Ferreira Alves RG 14113531-1 SUPLENTE
Maria da Conceição Dias Aguiar RG 17504899-X SUPLENTE
Roberta Cristina Ferreira Silva RG 17236755-4 SUPLENTE

6018.2018/0002201-2 - À vista dos elementos que ins-
truem o presente, e em conformidade com a delegação a mim 
conferida pela Portaria 459/2017-SMS.G., e a manifestação 
exarada pela AJ/CRS.Leste no link 6561237, que acolho como 
razão de decidir, e observadas as cautelas de estilo, ACEITO a 
doação, sem encargos, com fundamento no artigo 1.º do Decreto 
Municipal 40.384/01, realizado por MARLI MURAKAMI, CPF 
087.052.288-40, referente ao bem mencionado no link 6379759, 
no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), integrando 
assim, o patrimônio da Coordenadoria Regional de Saúde Leste.

6018.2018/0003181-0 - À vista dos elementos que ins-
truem o presente, e em conformidade com a delegação a mim 
conferida pela Portaria 459/2017-SMS.G., e a manifestação exa-
rada pela AJ/CRS.Leste no link 6561647, que acolho como razão 
de decidir, e observadas as cautelas de estilo, ACEITO a doação, 
sem encargos, com fundamento no artigo 1.º do Decreto Muni-
cipal 40.384/01, realizado por FERNANDO XAVIER BORGES, CPF 
789.234.251-68, referente ao bem mencionado no link 6510870, 
no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), integrando assim, o 
patrimônio do Ambulatório de Especialidades Jd. São Carlos, 
pertencente a esta Coordenadoria Regional de Saúde Leste.

 DESPACHO DA COORDENADORA REGIONAL 
DE SAÚDE 

PORTARIA 010/2018-CRS. Leste
Sra. Elza de Santana Braga, Coordenadora Regional de 

Saúde-Leste, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei 13.325, de 08 de fe-
vereiro de 2002, que dispõe sobre a organização do Conselho 
Gestor nas Unidades do Sistema Único de Saúde;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6.º do Decreto 
44.658/04, que regulamenta a Lei 13.325, de 2002, com alte-
rações introduzidas pelos artigos 20, 21 e 22 da Lei 13.716, de 
07 de janeiro de 2004.

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o Conselho Gestor do Centro de Atenção 

à Saúde Sexual e Reprodutiva – Maria Auxiliadora Lara Barce-
los, da Supervisão Técnica de Saúde Cidade Tiradentes.

II – O Conselho Gestor passa a ter a seguinte composição, 
que elaborará seu regimento interno:

Usuários
Irailde Barbosa da Silva Gomes RG 247449908 TITULAR
Maria Auxiliadora Chaves da Silva RG 34677738 TITULAR
Valdilene de Andrade Campos RG 236892198 SUPLENTE
Eloina da Silva RG 135369216 SUPLENTE

Trabalhadores
Juscileide Claudino S. dos Santos RG 192754476 TITULAR
Josemayre Aparecida R. de Abreu RG 442564032 SUPLENTE

Gestores.
Raquel Pereira de Sousa RG 265403844 TITULAR
Eulisse Jose da Silva RG 102380363 SUPLENTE

III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA 011/2018-CRS. Leste
Sra. Elza de Santana Braga, Coordenadora Regional de 

Saúde-Leste, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei 13.325, de 08 de fe-
vereiro de 2002, que dispõe sobre a organização do Conselho 
Gestor nas Unidades do Sistema Único de Saúde;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6.º do Decreto 
44.658/04, que regulamenta a Lei 13.325, de 2002, com alte-
rações introduzidas pelos artigos 20, 21 e 22 da Lei 13.716, de 
07 de janeiro de 2004.

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o Conselho Gestor Centro de Práticas 

Naturais Cidade Tiradentes, da Supervisão Técnica de Saúde 
Cidade Tiradentes.

II – O Conselho Gestor passa a ter a seguinte composição:
Usuários

Maria Elisabete da Silva RG  35852144-0  TITULAR
Lucia Aparecida Goulart Vieira RG  18483883-6  SUPLENTE

Trabalhadores
Uvander Menezes Junior RG  17014767-8  TITULAR

Gestores.
Katia Calazans Rocha RG  19151523-1  TITULAR

III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA 012/2018 - CRS. Leste
Sra. Elza de Santana Braga, Coordenadora Regional de 

Saúde-Leste, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei 13.325, de 08 de fe-
vereiro de 2002, que dispõe sobre a organização do Conselho 
Gestor nas Unidades do Sistema Único de Saúde;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6.º do Decreto 
44.658/04, que regulamenta a Lei 13.325, de 2002, com alte-
rações introduzidas pelos artigos 20, 21 e 22 da Lei 13.716, de 
07 de janeiro de 2004.

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o Conselho Gestor do AMA/UBS Fazenda 

do Carmo, da Supervisão Técnica de Saúde Cidade Tiradentes.
II – O Conselho Gestor passa a ter a seguinte composição, 

que elaborará seu regimento interno:
Usuários

Andreia de Fatima Leopoldino dos Santos RG 325282249 TITULAR
Expedita Almeida Silva Alves RG 19861137 TITULAR
Antonio Bosco Cabral RG 127530873 SUPLENTE
Jacimara Aparecida Olivo RG 15728659-9 SUPLENTE

Trabalhadores
Clarice Almeida Santos RG 21836612-7 TITULAR
Patricia Lopes Prado Fernandes RG 280959011 SUPLENTE

Gestores.
Carla Lopes Pinto Bacanieski Pereira RG 289605465 TITULAR
Maria do Socorro Pereira da Costa RG 204950399 SUPLENTE

III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA 013/2018-CRS. Leste
Sra. Elza de Santana Braga, Coordenadora Regional de 

Saúde-Leste, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei 13.325, de 08 de fe-
vereiro de 2002, que dispõe sobre a organização do Conselho 
Gestor nas Unidades do Sistema Único de Saúde;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6.º do Decreto 
44.658/04, que regulamenta a Lei 13.325, de 2002, com alte-
rações introduzidas pelos artigos 20, 21 e 22 da Lei 13.716, de 
07 de janeiro de 2004.

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o Conselho Gestor do AMA/UBS Castro 

Alves, da Supervisão Técnica de Saúde Cidade Tiradentes.
II – O Conselho Gestor passa a ter a seguinte composição, 

que elaborará seu regimento interno:
Usuários

Antonio Soares do Nascimento RG 88347746-1 TITULAR
Kelly Cristina Martins RG 32275548-7 TITULAR
Katiuscia da Cunha Martinez RG 42596270 TITULAR
Josias Costa RG 16516013-5 TITULAR
Joaci Lucinda da Silva RG 7380407 SUPLENTE
Lenira da Silva Pereira RG 7781139-2 SUPLENTE
Ana Doranildes de Macedo RG 22618628-3 SUPLENTE
Luciana Martins Moraes Corban RG 32759845-1 SUPLENTE

Trabalhadores
Jaime Agapio da Silva Filho RG 14992254-1 TITULAR
Cintia Jaqueline dos Santos Correia RG 33456486-4 TITULAR
Ricardo José de Souza RG 8803661 SUPLENTE
Eleide de Freitas Lima RG 13455990-3 SUPLENTE

Gestores.
Isaac Ferreira Brum RG 27064941-4 TITULAR
Diego Moura da Silva RG 36381334-2 TITULAR
Camila Heloise de Andrade RG 35537287-3 SUPLENTE
Eliane Alves da Silva RG 45550865-3 SUPLENTE

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL 
DE SAÚDE SUDESTE

ADIANTAMENTOS APROVADOS PELO TITULAR DA UNI-
DADE DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 

Nos termos do disposto no artigo 16, do Decreto 48.592 
de 06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de contas dos 
processos de adiantamento abaixo relacionados:

ADIANTAMENTO – BANCÁRIO (Incisos I,II,III do art.2º 
da Lei 10.513/88) 
PROCESSO NOME DO RESPONSÁVEL MÊS VALOR
60.18.2017/0018355-3 NILTON ALVES DE OLIVEIRA DEZEMBRO/17 R$ 1.500,00

 PORTARIA Nº009/18 COORDENADORIA DE SAÚDE SU-
DESTE - SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE IPIRANGA - A 
Supervisora da SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE IPIRANGA, 
no uso de sua competência resolve: 

ALTERAR as Portarias: nº38/17 de 7/7/2017, nº 17 de 
19/05/2016 e nº14 de 12/04/2017 por motivo de Correção 
na composição do Conselho Gestor da Supervisão Técnica de 
Saúde Ipiranga-biênio 2016-2018, permanecendo inalteradas as 
demais disposições.

Segmento trabalhador : titular – Ana Paula Sassa Benedete
substitui Cesar Antonio Chinali.
Segmento usuário: titular - Valderi dos Santos subs-

titui Andrea Inácio dos Santos; titular: Alberto Gonçalves 
dos Ramos substitui Maria Damasceno de Santana

Desta forma o Conselho Gestor da Supervisão Técnica de 
Saúde Ipiranga biênio de 2016/2018 mantem a sua redação 
com a alteração de sua composição:

A Coordenadora da COORDENADORIA REGIONAL DE 
SAÚDE – SUDESTE, no uso de suas atribuições e de acordo 
com o estabelecido na Lei 13.325, de 08 de fevereiro de 2002, 
e alterações citadas na lei nº 13.716 de 7/01/2004, regulamen-
tada pelo Decreto 44.658 de 23/04/2004 e o estabelecido na 
Resolução 08/04 e sua nova redação ao inciso VI, conforme Re-
solução 003/2013 de 18/07/13 do Conselho Municipal de Saúde 
de São Paulo e o Decreto 56.021 de 31/03/15 que Regulamenta 
a lei 15.946 de 23/12/13 e Regulamento Eleitoral – (Portaria 
011/2016 de 1/03/2016) para a formação do Conselho Gestor 
da Área de Abrangência da Supervisão Técnica de Saúde do 
Ipiranga, tendo transcorrido o prazo para impugnações sem 
nenhuma intercorrência:

I – HOMOLOGA as Decisões das Eleições realizadas em 
duas etapas: em 05/04/2016 a do segmento trabalhador, eleitos 
por votação em Plenária e em 13/04/2016 a dos representantes 
do segmento usuário, eleitos por votação em Urna. Assim, os 
membros do Conselho Gestor da área de abrangência da Supervi-
são Técnica de Saúde Ipiranga, para obiênio 2016/2018, terão 
posse em 03/06/2016, cujo local será mudado do Auditório 
Neusa Morales para o Auditório da subprefeitura Ipiranga- Rua 
Lino Coutinho 444 e terá a seguinte composição conforme segue:

SEGMENTO GESTOR
TITULAR
Sueli de Medeiros C. P. Carvalho - R.G: 8.848.496-8
Maria das Graças Lopes Belizário da Silva – R.G: 26.433.631-8
Rosemary de Oliveira Andrade Coutinho – R.G: 23.428.384-1
Vera Lúcia Fernandes - RG 9.962.442-4
Natalie Deyna Suplicy Vieira- RG 30.497.932-6
Renata Leme Mis RG – 30.135.991-x
SUPLENTE
Cecilia da Silva Gomes Galdino - RG: 10.407.091-2
Ana Maria Cordeiro – RG:9.018.100
Fabiana M. Santos – RG28.767.964-0
Giuliano Chieco Ribeiro – RG: 27.142.770-x
Maria Célia M. Hamaji – RG:8.491.585
Sandra Moreira de Lima – 19326314-2
SEGMENTO TRABALHADOR
TITULAR
Elaine Lopes de Aquino – RG: 27.255.031-0
Ana Paula Sassa Benedete – RG: 29.775.235
Reginaldo Romualdo Nunes dos Santos – RG:33.507.140-5
Eliana Aparecida da Silva – RG: 15.560.854-x
Aparecida de Fátima Câmara – RG: 12.309.542-6
Luana Gomes do Carmo – RG: 44.347.117-4
SEGMENTO USUÁRIO
MOVIMENTO POPULAR DE SAÚDE
TITULAR
Valderi dos Santos – RG: 10.616.355-3
Antoniela Aparecida Almeida – RG: 19.459.346-0
Remo Vitorio Cherubin – RG: 4.164.621-6
Maria Ribeiro de Souza – RG: 15.180.711-5
Antonio Andreotti – RG: 8.656.111-X
João José de Almeida Neto – RG: 5.915.312-X
SUPLENTE
Angelo Marcio Alves dos Reis – RG: 21.844.458-8
MOVIMENTO ENTIDADES DE DIREITO DE DEFESA
TITULAR
Alberto Gonçalves dos Ramos - – RG: 9.514.874-7
CONSELHOS GESTORES
TITULAR
Luiza Silva dos Reis Conceição – RG: 15.165.340-9
José Ferreira Dias – RG: 17.745.769
Zenaide das Neves Flores – RG: 8.369.950-8
Carmela Aparecida Rossati – RG: 10.161.372-6
Antonio Carlos de Siqueira – RG: 5.185.313-9
SUPLENTE
Irineu Lucilio – RG: 4.649.712
José B. Martins Holanda – RG: 2.592.311-0
Maria Eleuzina Santos Andrade – RG: 20.873.559-8
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 2015-0.032.156-3 – À vista dos elementos que instruem 
o presente, e em conformidade com a delegação a mim 
conferida pela Portaria 459/2017-SMS.G., e as informações da 
Supervisão de Finanças/CRS.Leste em fls. 88 e manifestação 
exarada pela AJ/CRS.Leste em fls. 89/89-verso, que acolho como 
razão de decidir, e observadas as cautelas de estilo, ACEITO a 
doação, sem encargos, dos bens mencionados em fls. 82 deste 
administrativo, para o AMA Jd. das Laranjeiras, pertencente a 
esta Coordenadoria Regional de Saúde Leste, decorrente do 
Contrato de Gestão 007/2008-NTCSS-SMS-G, com fundamento 
no artigo 1.º do Decreto Municipal 40.384/01, efetuado pelo 
ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA 
MEDICINA - SPDM, CNPJ 61.699.567/0031-08, no valor de R$ 
77.600,00 (setenta e sete mil e seiscentos reais).

6018.2018/000 - À vista dos elementos que instruem o pre-
sente, e em conformidade com a delegação a mim conferida pela 
Portaria 459/2017-SMS.G., e a manifestação exarada pela AJ/
CRS.Leste no link 6556765, que acolho como razão de decidir, e 
observadas as cautelas de estilo, ACEITO a doação, sem encargos, 
com fundamento no artigo 1.º do Decreto Municipal 40.384/01, 
realizado por FLAVIO BIANCHINI JUNIOR, CPF 293.557.638-16, 
referente ao bem mencionado no link 6379630, no valor de R$ 
R$ 54,50 (cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), inte-
grando assim, o patrimônio da UBS Jd. Santa Maria, pertencente 
a esta Coordenadoria Regional de Saúde Leste.

 6018.2018/0002198-9 - À vista dos elementos que ins-
truem o presente, e em conformidade com a delegação a mim 
conferida pela Portaria 459/2017-SMS.G., e a manifestação 
exarada pela AJ/CRS.Leste no link 6560710, que acolho como 
razão de decidir, e observadas as cautelas de estilo, ACEITO a 
doação, sem encargos, com fundamento no artigo 1.º do Decre-
to Municipal 40.384/01, realizado por ELIANE OLIVEIRA NEVES 
BUSSOLOTI, CPF 129.090.158-90, referente ao bem mencionado 
no link 6379700, no valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos 
reais), integrando assim, o patrimônio do Ambulatório de Es-
pecialidades Jd. São Carlos, pertencente a esta Coordenadoria 
Regional de Saúde Leste.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-02-03T01:35:08-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




